АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2016  № 102
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-главного бухгалтера Жихареву Г.В.

Глава  рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                        Личманюк Т.В.

УТВЕРЖДЕНА:
Постановлением
Администрации
рабочего поселка
Станционно-Ояшинский
Мошковского района
Новосибирской области
от 05.08.2016 г. № 102
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
1. Общие положения

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района (далее – Методика) разработана в целях повышения качества планирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

2. Перечень источников финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, используемый для прогнозирования поступлений в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
Перечень источников финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, главным администратором которых является Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, используемый для прогнозирования поступлений в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, приведён в таблице 1.

Таблица 1.
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование

555

01.02.00.00.13.0000.710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

555

01.03.01.00.13.0000.710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

555

01.06.05.02.13.0000.640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов городских поселений в валюте Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]
3. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
«Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации»
 3.1.  Прогнозирование поступлений по источнику финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется исходя из прогнозируемого дефицита  бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, необходимости погашения долговых обязательств рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в соответствующем финансовом году с учётом поступлений источников финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, не связанных с заимствованиями в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
При прогнозировании привлечения кредитов от кредитных организаций:
а) принимаются меры по равномерному распределению долговой нагрузки рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по годам;
б) учитывается необходимость полного и своевременного исполнения долговых обязательств рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области;
в) учитывается необходимость выполнения условий соглашений
о предоставлении из районного бюджета бюджету поселения бюджетных кредитов, в том числе поэтапное сокращение доли общего объёма долговых обязательств поселения по кредитам от кредитных организаций от суммы доходов бюджета поселения без учёта безвозмездных поступлений, а также необходимость обеспечения дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на уровне, установленном вышеуказанными соглашениями.
3.2.  Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации»осуществляется с использованием метода прямого счёта согласно следующей формуле:
Пкр = (З +Д) *К1,
где:
Пкр – прогнозный объём привлечения кредитов от кредитных организаций в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в соответствующем финансовом году;
З – долговые обязательства рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по заимствованиям со сроком исполнения в соответствующем финансовом году;
Д – дефицит бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  в соответствующем финансовом году;
К1 – коэффициент, учитывающий покрытие дефицита за счет кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году. Определяется с учетом одобренных постановлением администрации поселения основных направлений долговой политики  на соответствующий финансовый год.
4. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
«Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации»
4.1.Планирование объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется только в случае принятия администрацией Мошковского района распоряжения о предоставлении бюджетного кредита.
          4.2. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется с использованием метода прямого счёта в соответствии с заключенными договорами.

5. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов городских поселений в валюте Российской Федерации»
5.1.  Прогнозирование поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района  Новосибирской области «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов городских поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется с учётом условий действующих договоров (соглашений) о предоставлении кредитов, а также с учётом вероятности их погашения.
 5.2. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов городских поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется с использованием метода прямого счёта согласно следующей формуле:
Вбкр= ОЗ,
где:
Вбкр – прогнозный объём поступлений по возврату бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета городского поселения;
Оз – общий объём задолженности других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по бюджетным кредитам, ранее предоставленным из бюджета городского поселения, подлежащий погашению в соответствующем финансовом году согласно графикам платежей, к заключенным соглашениям.